khusus, hubungan harmonis penguasa pengusaha dan ulama, perindustrian dan kelautan. Hasil dari itu Sebagian kemudian

dialokasikan ke sektor pendidikan guna pengembangan ilmu pengetahuan, baik itu pendirian universitas, penerjemahan

kitab-kitab dll.

Cendekiawan muslim yang lahir di era Andalusia Ibnu Rusyd (520-595H/1126-1198M) di kalangan eropa di

kenal dengan Averroes, Ibnu Thufail (Abu Bacer), Ibnu Khaldun, Ibnu Hazm, Ibnu ‘Arabi. Cendekiawan yang lahir di

masa itu sangat mempengaruhi kemajuan ilmu pengetahuan bahkan sampe ke eropa. Universitas yang ada di Andalusia

bahkan di datangi oleh para mahasiswa eropa untuk menuntut ilmu.